
SERVIZIO: SETTORE SOCIALE

DIVISIONE: AREA SERVIZI ALLA PERSONA

  del  11 NOVEMBRE 2024

n. 157/SP

DETERMINAZIONE

C O P I A

Oggetto: Procedura pubblica di cambio alloggio da mobilità volontaria in alloggi comunali 
E.R.P. in regime di edilizia agevolata: approvazione avviso e modello di istanza.

La presente determinazione diventa esecutiva dalla data della sua adozione non ricorrendo gli 
estremi per l'apposizione del visto del Responsabile del servizio Finanziario, ai sensi dell'art. 183, 
comma 7, del D.Lgs. 18/08/2000, n.267.

F.to Dr.ssa Barbara Rosaspina

IL DIRIGENTE AREA SERVIZI ALLA PERSONABorgomanero, lì 11/11/2024

Copia predisposta ai sensi dell'art. 23 del D.Lgs. 82/2005 - Il documento originale firmato digitalmente è conservato 
presso l'amministrazione in conformità all'art. 71 del D.Lgs. 82/2005.

La presente copia è destinata esclusivamente alla pubblicazione all’albo pretorio on-line.



 

 

LA DIRIGENTE 

Premesso che: 

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 64 del 18 dicembre 2023 è stato approvato il 

Bilancio di previsione 2024-2026; 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 9 gennaio 2024 è stato approvato il Piano 

esecutivo di gestione del bilancio 2024-2026; 

- con decreto sindacale n. 2 del 31 gennaio 2024 è stata attribuita alla sottoscritta dirigente la 

direzione dell’Area Servizi alla persona. 

 

Atteso che il Comune di Borgomanero è proprietario di alloggi E.R.P in regime di edilizia agevolata 

e che due di questi sono tornati in disponibilità. 

 

Considerato opportuno accogliere eventuali richieste di cambio alloggio da parte degli occupanti 

così da fronteggiare condizioni di inidoneità dell’alloggio occupato dettate da sopraggiunte 

problematicità sanitarie e/o da situazioni di sovraffollamento o sottoutilizzo. 

 

Dato atto che all’informativa proposta alla Giunta Comunale nella seduta del 28 ottobre 2024 è 

stato espresso parere favorevole a procedere con la pubblicazione di un apposito bando così da 

regolamentare le procedure per la richiesta di cambio alloggio, i requisiti di partecipazione e i criteri 

di formazione della graduatoria. 

 

Vista la delibera di Giunta comunale n. 118 del 5 novembre 2024 ad oggetto: «Procedura pubblica 

di cambio alloggio da mobilità volontaria in alloggi comunali E.R.P. in regime di edilizia agevolata: 

definizione requisiti per la presentazione di richiesta cambio alloggio e criteri di formazione della 

relativa graduatoria. Indirizzi alla dirigente».  

Considerato che con il citato atto sono stati definiti i requisiti di partecipazione e i criteri di 

formazione della graduatoria, demandando alla Dirigente di provvedere ad avviare tutte le 

procedure conseguenti. 

Ritenuto necessario predisporre: 

 avviso pubblico;  

 modello di istanza  allegato A). 

 

Atteso: 

- che l’avviso con il suo allegato formano parte integrante e sostanziale della presente de-

terminazione dirigenziale e sono conservati agli atti ed allegati alla determinazione stessa; 

- che l’avviso sarà pubblicato in forma integrale all’Albo Pretorio on-line del Comune di 

Borgomanero per 20 giorni consecutivi. 

- che di tale avviso verrà, altresì, data comunicazione diretta agli attuali occupanti degli 

immobili E.R.P. in regime di edilizia agevolata. 

 



 

 

D E T E R M I N A 

1) di approvare, quale parte integrante e sostanziale del presente atto: 

  avviso pubblico; 

 Modello di istanza allegato A) 

2) di garantire maggiore evidenza e partecipazione: 

 pubblicando l’avviso in forma integrale all’Albo Pretorio on-line che comporta visibilità sul 

sito informatico del Comune di Borgomanero per 20 giorni consecutivi; 

 fornendo diretta comunicazione agli attuali occupanti degli immobili E.R.P. in regime di 

edilizia agevolata. 

 

Di fare espressamente presente che il responsabile dell’istruttoria del procedimento è la dipendente 

Pier Franca Ubertini, Area servizi alla persona – Settore Sociale. 

 


